
Uchwała Nr XXII/261/04
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 6 kwietnia 2004 r.

w sprawie Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z Organizacjami
Pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2004.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala :

§ 1

Program Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz pozostałymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004 w brzmieniu jak w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy
Czechowice-Dziedzice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady   Miejskiej

Marek Dopierałaxxxxxxxxxx



Załącznik do Uchwały Nr XXII/261/04 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 6 kwietnia 2004 r.

PROGRAM  WSPÓŁPRACY GMINY CZECHOWICE-DZIEDZICE Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ POZOSTAŁYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2004

Rozdział I
Postanowienia ogólne 

§ 1

1. Program stanowi element lokalnej, szeroko rozumianej  polityki społecznej i ma na celu objęcie
możliwie  jak  najszerszych  obszarów aktywności  obywatelskiej  w  społeczności  lokalnej  gminy
Czechowice-Dziedzice.

2. Współpraca z organizacjami dotyczy realizacji zadań publicznych ujętych w ustawie o działalności
pożytku publicznego i  o  wolontariacie,  zgodnych z  zadaniami  gminy,  określonymi  w  ustawie
o samorządzie gminnym. 

3. Ilekroć  w  niniejszym  Programie  Współpracy  Gminy  Czechowice-Dziedzice  z  Organizacjami
Pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest
mowa o:

3.1.ustawie – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie,

3.2.działalności pożytku  publicznego – należy rozumieć przez to działalność społecznie użyteczną,
prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w art.  4
ustawy,

3.3.organizacji  –  należy  rozumieć  przez  to  organizacje  pozarządowe, osoby  prawne  i  jednostki
organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,

3.4.programie  –  należy  rozumieć  przez  to  Program  Współpracy  Gminy  Czechowice-Dziedzice
z organizacjami Pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2004.

Rozdział II
Obszar współpracy

§ 2

W roku 2004 do obszarów współpracy między gminą Czechowice-Dziedzice a organizacjami zaliczamy
następujące zadania priorytetowe:

1. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia, w tym:

1.1.pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin,
1.2.promocja i ochrona zdrowia,
1.3.działalność  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych obejmującą  przewóz osób  niepełnosprawnych,

prowadzenie edukacji i rehabilitacji oraz działania integracyjne,
1.4.prowadzenie świetlic środowiskowych i terapeutycznych,
1.5.przeciwdziałanie patologiom społecznym,  
1.6. zwiększanie dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych od

alkoholu i współuzależnionych,
1.7.  przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie.

2.   Kultura fizyczna, turystyka, rekreacja i wypoczynek, w tym:

2.1.upowszechnianie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży, 



2.2.organizacja imprez rekreacyjno-sportowych i turystycznych,
2.3.organizacja obozów sportowych, zajęć sportowych i współzawodnictwa sportowego,
2.4.usportowienie dzieci i młodzieży w zakresie różnych dyscyplin sportowych,
2.5. zapewnienie mieszkańcom aktywnych form spędzania wolnego czasy, w tym głównie dzieciom 

i  młodzieży,
2.6.wspieranie organizacji imprez sportowych, 
2.7.organizowanie kolonii i obozów oraz innych form wypoczynku dzieci i młodzieży.

3. Kultura, sztuka i oświata, w tym: 

3.1.organizacja imprez oświatowych i kulturalnych,
3.2.ochrona dóbr kultury i tradycji,
3.3.wspieranie lokalnych tradycji kulturowych, 
3.4.dbałość o zachowanie i wzbogacanie zbiorów kulturowych,
3.5.wspieranie wydawnictw niskonakładowych, tematycznie związanych z miastem.

4. Bezpieczeństwo publiczne, w tym: 

4.1.upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz ratownictwa i ochrony ludności.

5.  Rolnictwo i ochrona środowiska, w tym:

5.1. kształtowanie postaw proekologicznych,
5.2.edukacja ekologiczna,
5.3.ochrona zwierząt.

Rozdział III
Formy współpracy

§ 3

1. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych przez Gminę, zapewnia się poprzez zlecanie
realizacji  tych  zadań  organizacjom,  których  działalność  statutowa  jest  zgodna  z  dziedziną
zleconego zadania.

2. Współpraca z organizacjami  może mieć charakter finansowy i pozafinansowy.

3. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań  publicznych poprzez:  

3.1.powierzenie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji,
3.2.wsparcie wykonania  zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

4. Środki finansowe są przyznawane w drodze konkursów ofert o dotację dla organizacji, bądź zakup
potrzebnych usług w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie o zamówieniach publicznych.

5. Dotacja, o której mowa w ust. 3, nie może być wykorzystana na:

5.1. zadania i zakupy inwestycyjne,
5.2. zakup gruntów,
5.3.pokrycie kosztów utrzymania biura,
5.4. remonty budynków,
5.5.działalność gospodarczą.

6. Współpraca pozafinansowa polega na:

6.1.wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności,
6.2. konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej,



6.3.udział przedstawicieli organizacji w Zespole  Konsultacyjnym.   
6.4.prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej wspólnych działań Gminy 

i organizacji,
6.5.wspieranie organizacji, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez

informowanie o potencjalnych  źródłach finansowania oraz udzielanie rekomendacji,
6.6.umożliwienie umieszczania  przez organizacje  pozarządowe w  Biuletynie Informacji  Publicznej

informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje zadań. 

Rozdział IV
Zespół konsultacyjny

§ 4

1. Upoważnia  się Burmistrza do powołania Zespołu Konsultacyjnego ds. współpracy z organizacjami
pozarządowymi.

2. W  zależności  od  potrzeb,  w  pracach  Zespołu,  uczestniczą   pracownicy  odpowiedzialni
merytorycznie  za  zakres  spraw  danej  komórki  organizacyjnej  Urzędu  oraz  jednostek
organizacyjnych Gminy.

3. Członkowie Zespołu wykonują swoją pracę nieodpłatnie.

4. Do zadań Zespołu należy w szczególności :

4.1.współpraca z Burmistrzem Czechowic-Dziedzic w zakresie opiniowania propozycji  organizacji dot.
realizacji zadań publicznych na dany rok,

4.2.współpraca z Burmistrzem Czechowic-Dziedzic w zakresie opracowania propozycji Programu na
2005r.,

4.3.przedkładanie Burmistrzowi, w terminie  do 30 września 2004 roku, propozycji dotyczących zadań
priorytetowych gminy Czechowice-Dziedzice oraz potrzeb finansowych w zakresie realizacji zadań
publicznych przez organizacje do Programu Współpracy z organizacjami,

4.4.wyrażanie opinii w istotnych sprawach dotyczących organizacji pozarządowych, 
4.5.analiza projektów uchwał dotyczących sektora pozarządowego,
4.6.monitorowanie  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  utworzenie  bazy  danych  nt.

współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Rozdział V
Postanowienia końcowe

§ 5

Referat  Spraw  Obywatelskich  jest  odpowiedzialny  za  bieżącą  współpracę  z  organizacjami
pozarządowymi oraz udział w opracowywaniu zadań priorytetowych gminy Czechowice- Dziedzice.

§ 6

Organizacje  w  terminie  do  15  lipca  br.  składają  ewentualne   propozycje  zadań  do  Programu
Współpracy z organizacjami na rok 2005.   
    

§ 7

Wysokość  środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określa  uchwała
budżetowa na 2004 rok.

§ 8

Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki,
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania
publicznego,  ramowego  wzoru  umowy  o  wykonanie  zadania  publicznego  i  wzoru  sprawozdania
z wykonania tego zadania  ( Dz.U. Nr 193, poz. 1891 ).



UZASADNIENIE

Priorytetem samorządu  Gminy  Czechowice-Dziedzice jest  jak  najlepsze  zaspokajanie  zbiorowych
potrzeb wspólnoty , którą tworzą jej mieszkańcy. Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi
jest jednym z elementów kierowania Gminą.

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXVI/177/2000 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z
dnia 20 czerwca 2000 roku w sprawie zasad i trybu zlecania i  dotowania z budżetu Gminy zadań



publicznych oraz ustalenia kierunków polityki Gminy wobec tych podmiotów – miała na celu stworzenie
optymalnych  warunków  zaspokajania  zbiorowych  potrzeb  mieszkańców  miasta,  poprzez  udział
organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu problemów społecznych wspólnoty samorządowej.

Z dniem 1 stycznia 2004 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U.Nr 96, poz. 873 ), która w sposób zasadniczy zmienia stan
prawny w zakresie współpracy organów samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi.

Jednym z obowiązków ustawowych jest konieczność uchwalania,  przez organ stanowiący, rocznego
programu  współpracy z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.
3 w/w ustawy. 

Niniejszy program określa  formy i  sfery działalności, które mają  być realizowane we współpracy z
organizacjami pozarządowymi oraz prezentują kierunki  współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z
organizacjami pozarządowymi poprzez  powierzenie im ustawowych zadań Gminy.

  

 
  


